
 

 

  

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

    
P O R T A R I A N.º 058/2 0 0 6 

 

O Diretor Geral do Centro de Educação à 

Distância da Fundação Universidade do Estado 

de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas 

atribuições, 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR a professora Dra. SONIA MARIA MARTINS DE MELO e os servidores 

técnicos-administrativos EDSON ADRIANO DE SOUZA, MARIA IZABEL 

GONÇALVES GALLOTTI e OSVALDO BACHA, para sob a presidência da primeira 

comporem a COMISSÃO  ELEITORAL encarregada da eleição dos membros 

representantes junto ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão/CONSEPE, Conselho 

de Centro do CEAD/CONCENTRO, Comissão Permanente do Pessoal Técnico- 

Administrativo/COPPTA  SETORIAL E CENTRAL e Departamento Pedagógico   nos 

termos do Edital nº 02/2006 – CEAD/UDESC.   

A Comissão eleitoral deverá ser instalada até às 18hs do dia 07/08/2006 e terá funções de 

organizar o processo eleitoral, recepcionar as inscrições, homologar ou indeferir 

candidaturas, recepcionar os votos, apurar os votos e proclamar os eleitos.  

Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 07 de agosto de 2006. 

Universidade do Estado de Santa Catarina- UDESC 

Centro de Educação à Distância – CEAD 

Registro às fls _________ do livro competente 

n. _______ , em  ___/___/____ 

Florianópolis – SC   em    ___/___/____ 

 

 

                                                                             SECRETÁRIA 

 

 

     Sebastião Iberes Lopes Melo 

Diretor Geral do Centro de Educação à Distância 

ead


